
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 1 / 2023 10. 01. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing.Bc. Marcela Buiglová, Lenka Maršálová-Doleželová, Mgr. Isabela Pospíšilová, Lukáš
Popelák, Jiří Knapp, Miroslav Kaduch

Hosté: p. Novotný (MP), p. Čechovský

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Program zasedání KMČ č.16 - 10.1.2023

Schválení programu schůze
Dotazy na MPO, PČR
Vystoupení hostů
Rozpočet KMČ pro rok 2023
Setkání jubilantů v roce 2023
Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Nové požadavky
Obecné informace, různé
Usnesení:

Program zasedání KMČ č.16 dne 10.1.2023 byl schválen.
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Na městskou policii nebyli vzneseny žádné dotazy.

03 Vystoupení hostů

03.1 Vystopení hosta p. Čechovského

Pan Čechovský seznámil komisi s akcemi, které bude pořádat v rámci TJ Sokol Nový Svět v roce 2023. P.
Čechovský žádá na tyto akce příspěvek v částce 78000 Kč. Dále pan Čechovský požaduje po KMČ prodloužení
nočního klidu u 6-ti pořadaných akcí a to ve dnech 13.5., 24.6., 22.7., 12.8., 26.8. a 9.9.. Členové KMČ berou
toto na vědomí a nechávají si čas do dalšího zasedání komise k rozhodnutí.
Usnesení:

KMČ neschválila prodloužení nočního klidu ve výše uvedených dnech.
Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 4

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

05 Projednávané záležitosti



05.1 Rozpočet KMČ na rok 2023

Zastupitelstvo na svém jednání 9.12.2022 schválilo rozpočet pro KMČ takto:

Opravy a nákup služeb - 150 000 Kč
Estetizace - 300 000 Kč
Opravy komunikací - 150 000 Kč

Členové KMČ se dohodli, že na příštím zasedání KMČ dají návrhy, na jaké akce se finanční prostředky
vynaloží.

05.2 Jubilanti v roce 2023

Senioři, kteří budou mít v letošním roce jubileum 75, 80 a 85 let, dostanou poukázky k nákupu do obchdu Prejza
ul. Přichystalova, tak jak tomu bývalo i v minulích letech.
Usnesení:

Komise souhlasí, aby byla jubilantům distribuována poukázka.
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Žádost o sdělení stanoviska k prodeji, pachtu nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce - parc.
č. 1678/233 orná půda o výměře 64 m2 a o výměře 25 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc - Spisová
značka: S-SMOL/188683/2014/OMAJ/Kl 
Usnesení:

KMČ souhlasí s prodejem části pozemku a pachtem části pozemku.
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

07 Nové požadavky

1 Místa pro parkování elektrokoloběžek

KMČ žádá, aby byli na silnici jasně označeny, například pomocí namalovaného čtverce místa, kde je možné
parkovat elektrokoloběžky. Jedná se hlavně o místa před obchodem a před hřištěm na Novém světě.

2 Opravy zpomalovacích prahů na ul. Přichystalova.

Žádáme opět o opravu zpomalovacích prahů na ulici Přichystalova. Opět jsou zde vyjeté koleje zejména na
prahu u školky a prodejny potravin. 

3 Oprava výtluků ve vozovce.

KMČ žádá o opravu výtluků ve vozovce v lokalitě za přejezdem směrem k baumaxu a na křižovatce ulice
Přichystalova x Holická (u kapličky).

4 Objíždění prahů v ulici U Rybářských stavů

KMČ žádá o umístění bariéry, aby nedocházelo k objíždění zpomalovacích prahů v ul. U Rybářských stavů. 

08 Obecné informace

Schůze KMČ byla ukončena v 19:10. Termín další schůze je 14.2.2023. v 18:00.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2023

Datum schválení zápisu: 12. 01. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Lukáš Popelák

Zapsal/a:
Lukáš Popelák

Ověřil/a:
Ing.Bc. Marcela Buiglová


